
 КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ 

ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ» 

 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.12.2021 г.                                                                                                 № 247-гз 
г. Барнаул 

 

 

Об итогах проведения краевого смотра-

конкурса среди образовательных организаций 

Алтайского края «Правила дорожного 

движения - стиль жизни» 

 

В соответствии с приказом КГБУ ДО «Алтайский краевой дворец 

творчества детей и молодежи» № 36-гз от 10.11.2021 г. состоялся краевой 

смотр-конкурс среди образовательных организаций Алтайского края 

«Правила дорожного движения – стиль жизни» (далее – Смотр-конкурс). 

Основная цель Смотра-конкурса – совершенствование системы учебно-

воспитательного процесса по формированию у несовершеннолетних 

транспортной культуры в образовательных организациях Алтайского края. 

 В Смотре-конкурсе приняли участие 2000 обучающихся и 52 

педагогических работников из образовательных организаций тридцати двух 

территорий Алтайского края (г. Алейск, г. Барнаул, г. Бийск, г. Белокуриха, г. 

Заринск, г. Новоалтайск, г. Рубцовск, г. Славгород; Благовещенского, 

Бурлинского, Егорьевского, Завьяловского, Змеиногорского, Зонального, 

Каменского, Красногорского, Кулундинского, Курьинского, Локтевского, 

Мамонтовского, Михайловского, Павловского, Первомайского, 

Поспелихинского, Ребрихинского, Солонешенского, Тальменского, 

Топчихинского, Троицкого, Хабарского, Шелаболихинского, Шипуновского 

районов).   

На основании протокола жюри 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить итоги Смотра-конкурса (Приложение 1). 

  

 

 

Директор                                                                                             Н.В. Новичихина 
 

  



          Приложение 1 
 

к приказу КГБУ ДО 

«АКДТДиМ»  

№ 247-гз от 31.12. 2021 г. 
 

Итоги  

проведения краевого смотра-конкурса среди образовательных 

организаций Алтайского края 

 «Правила дорожного движения - стиль жизни»  

 

Номинации для обучающихся: 

 

Номинация «Рисунок». Возрастная категория 7-9 лет 

Диплом I степени: 

Кинжибалов Игорь Константинович, МБОУ «Пригородная средняя 

общеобразовательная школа», город Славгород.  

Диплом II степени: 

Лифанова Елизавета Сергеевна, «Песчановская средняя общеобразовательная 

школа» - филиал МКОУ «Парфеновской средняя общеобразовательная 

школа», Топчихинский район. 

Диплом III степени: 

Рудь Иван, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №93», Барнаул. 

Номинация «Рисунок». Возрастная категория 10-13 лет 
Диплом I степени: 

Тютерева Мария Николаевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№72», город Барнаул. 

Диплом II степени:  

Бражников Макар Алексеевич, МБОУ «Гимназия № 74», город Барнаул. 

Диплом III степени: 

Пескова Софья, МБУ ДО «Детско-юношеский центр», город Рубцовск. 

Номинация «Рисунок». Возрастная категория 14-16 лет 

Диплом I степени: 

Панарина Софья Александровна, МКУ ДО «Топчихинский Детско-

юношеский центр», Топчихинский район. 

Диплом II степени: 

Фетисова Виталина, МБУ ДО «Детско-юношеский центр», город Рубцовск. 

Диплом III степени: 

Одилбекова Марьям Нодировна, МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №68», город Барнаул. 

Номинация «Плакат». Возрастная категория 7-9 лет 

Диплом I степени: 

Клименко Юрий Константинович, МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 103», город Барнаул. 



Диплом II степени: 

Гуж Дмитрий, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №98», город 

Барнаул. 

Диплом III степени: 

Ренпенинг Вероника Дмитриевна, МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа 133», город Барнаул. 

Номинация «Плакат». Возрастная категория 10-13 лет 

Диплом I степени: 

Зеленская Елизавета Сергеевна, МБОУ «Староалейская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Третьяковского района Алтайского края, 

Третьяковский район. 

Диплом II степени: 

Шакасимова Ясмина Шаулуговна, МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 93», город Барнаул. 

Диплом III степени: 

Галчанина Наталья Даниловна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 93», город Барнаул. 

Номинация «Плакат». Возрастная категория 14-16 лет 

Диплом I степени: 

Логинова Софья Вячеславовна, МБОУ «Лицей №124», город Барнаул. 

Диплом II степени: 

Шакшина Полина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №98», 

город Барнаул. 

Диплом III степени: 

Стрельцова ксения Владимировна, Ольтян Алиса Викторовна, «Граничная 

основная общеобразовательная школа» - филиал МБОУ «Табунская средняя 

общеобразовательная школа», Табунский район. 

Номинация «Поделка». Возрастная категория 7-9 лет 

Диплом I степени: 

Ращупкина Юлия Владимировна, МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 137», город Барнаул. 

Диплом II степени: 

Дягилева Таисия Викторовна, «Средняя общеобразовательная школа № 1», 

город Бийск. 

Диплом III степени: 

Гриценко Анна, МБУ ДО «Каменский многопрофильный образовательный 

центр», Каменский район. 

Номинация «Поделка». Возрастная категория 10-13 лет 

Диплом I степени: 

Киунова Дарья Александровна, МБУ ДО «Центр эстетического воспитания», 

город Белокуриха. 

Диплом II степени: 



Коновалова Екатерина Владимировна, МБОУ ДО «Ребрихинский Детско – 

юношеский центр», Ребрихинский район. 

Диплом III степени: 

Казанцева Анастасия Сергеевна, МБУ ДО «Благовещенский детско- 

юношеский центр», Благовещенский район. 

Номинация «Поделка». Возрастная категория 14-16 лет 

Диплом I степени:  

Пермякова Кристина Евгеньевна, КГБОУ «Воеводская общеобразовательная 

школа-интернат», Целинный район. 

Диплом II степени: 

Ветохин Виталий Евгеньвич, МБУ ДО «Центр эстетического воспитания», 

город Белокуриха. 

Диплом III степени:  

Шаталов Ярослав Викторович, КГБОУ «Воеводская общеобразовательная 

школа-интернат», Целинный район. 

Номинация «Анимационная работа». Возрастная категория 7-9 лет 

Диплом I степени:  

Дорогин Иван, МБОУ «Гимназия №45», город Барнаул. 

Номинация «Анимационная работа». Возрастная категория 10-13 

лет 

Диплом I степени:  

Петренко Александр Сергеевич, Центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ «Новоярковская средняя 

общеобразовательная школа», Каменский район. 

Диплом II степени: 

Харлова Анастасия, Торощина Анастасия, МБОУ «Гимназия №80», город 

Барнаул. 

Диплом III степени: 

Ядров Николай Вячеславович, Центр цифрового и образовательного 

профилей «Точка роста» МБОУ «Новоярковская средняя 

общеобразовательная школа» , Каменский район. 

Номинация «Мультфильм». Возрастная категория 14-16 лет 

Диплом I степени:  

Киселева Виктория Александровна, МКОУ «Заозёрная средняя 

общеобразовательная школа» Михайловского района Алтайского края, 

Михайловский район. 

Номинация «Видеоработа». Возрастная категория 7-9 лет 

Диплом I степени: 

Пахорукова Маша, МБОУ «Лицей № 73», город Барнаул. 

Диплом II степени:  

Воскобойников Ярослав Романович, МБОУ «Гимназия №123», город 

Барнаул. 

Номинация «Видеоработа». Возрастная категория 10-13 лет 



Диплом I степени: 

Сторожук Софья Романовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 20 с углубленным изучением отдельных предметов», город Бийск. 

Диплом II степени: 

Отряд «Эрон», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №118», город 

Барнаул. 

Диплом III степени: 

Сухотская М., Данилова Д., Шабанова Н., Максимов М., Шитоев А., Титова 

К., Фирсов В., МБОУ «Лицей № 73», город Барнаул. 

Номинация «Видеоработа». Возрастная категория 14-16 лет 

Диплом I степени: 

Маснев Данил Викторович, Кондрахин Павел Климентьевич, Муравьёва 

Арина Константиновна, Тимошенко Савелий Андреевич, Ишутин Дмитрий 

Александрович, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №68», город 

Барнаул. 

Номинация «DIY Светофор». Возрастная категория 7-9 лет 

Диплом I степени: 

Логинов Дмитрий Сергеевич, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25», город Бийск 

Номинация «DIY Светофор». Возрастная категория 10-13 лет 

Диплом I степени:  

Шабалдина Екатерина Константиновна, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 13», город Славгород. 

Диплом II степени: 

Дешко Артем Александрович, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 15», город Славгород. 

Диплом III степени: 

Тома Артур Русланович, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

15», город Славгород. 

Номинация «Scratch и ПДД». Возрастная категория 7-9 лет 

Диплом I степени: 

Киргинцев Артём Иванович, Центр цифрового образования детей «IT-Куб», 

город Барнаул. 

Диплом II степени: 

Чернов Михаил Владимирович, Центр цифрового образования детей «IT-

Куб», город Барнаул. 

Диплом III степени:  

Шумилова Виктория Александровна, Центр цифрового образования детей 

«IT-Куб», город Барнаул. 

Номинация «Scratch и ПДД». Возрастная категория 10-13 лет 

Диплом I степени: 



Фаустов Артем Александрович, Центр цифрового образования детей «IT-

Куб», город Барнаул. 

Диплом II степени: 

Жданова Валерия Денисовна, МБОУ«Красногорская средняя 

общеобразовательная школа», Красногорский район. 

 

Номинации для педагогических работников 

Номинация «Визитная карточка учреждения» 

Диплом I степени: 

Конищева Марина Олеговна, МБУ ДО «Детско-юношеский центр», город 

Рубцовск. 

Диплом II степени: 

Чертова Ольга Ивановна, МБОУ «Гимназия №1», город Бийск. 

Диплом III степени: 

Чальцева Ирина Александровна, МБДОУ «Детский сад №8 «Колокольчик», 

город Камень-на-Оби. 

Номинация «Блог ЮИД» 

Диплом I степени: 

Ширяева Екатерина Анатольевна, МБОУ «Егорьевская средняя 

общеобразовательная школа», Егорьевский район. 

Диплом II степени: 

Ильдерякова Елена Александровна, Шерстнева Татьяна Николаевна, МБОУ 

ДО «Детско-юношеский центр города Новоалтайска», город Новоалтайск. 

Диплом III степени: 

Сухорукова Елена Николаевна, МБДОУ «Детский сад №15 «Ладушки», 

Каменский район. 

Номинация «Сайт учебно-методического центра по обучению детей 

безопасному поведению на дорогах» 

Диплом I степени: 

Ильдерякова Елена Александровна, Шерстнева Татьяна Николаевна, МБОУ 

ДО «Детско-юношеский центр города Новоалтайска», город Новоалтайск. 

Диплом II степени: 

Конищева Марина Олеговна, МБУ ДО «Детско-юношеский центр», город 

Рубцовск. 

Диплом III степени: 

Дерябина Оксана Анатольевна, Исаев Александр Леонидович, Трышкин 

Алексей Сергеевич, МБУ ДО «Каменский многопрофильный 

образовательный центр», Каменский район. 

 

Краевая акция «Засветись-будь заметнее на дороге» 

1. Суворова Маргарита Геннадьевна, МБУ ДО «Каменский 

многопрофильный образовательный центр», Каменский район. 



2. Ильдерякова Е.А., Шерстнева Т.Н., МБОУ ДО «Детско-юношеский 

центр города Новоалтайска», город Новоалтайск. 

3. Горшунова Татьяна Петровна, КГБУ для обучающихся, воспитанников 

с ограниченными возможностями здоровья «Рубцовская 

общеобразовательная школа-интернат № 1», город Рубцовск. 

4. Гребе Анастасия, Купко Тимофей, Центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ «Новоярковская средняя 

общеобразовательная школа», Каменский район. 

5. Акпаева Людмила Владимировна, МБДОУ «Детский сад «Сказка», 

Шипуновский район. 

6. Вайгель Светлана Михайловна, МБУ ДО «Центр детского творчества 

города Заринска», город Заринск. 

7. Чертова Ольга Ивановна, МБОУ «Гимназия №1», город Бийск. 

8. Перминова Екатерина Сергеевна, «Аллакский детский сад», филиал 

МБДОУ «Детский сад № 189», Каменский район. 

9. Курило Олеся Викторовна, МКУ ДО «Топчихинский Детско-

юношеском центр», Топчихинский район. 

10. Шереметова Татьяна Анатольевна, МБОУ «Николаевская средняя 

общеобразовательная школа» Благовещенского района Алтайского края, 

Благовещенский район. 

 

 

        

 

 

 

 
 

 

 

 

 


